

FERNANDO MOYANO MOYA

PERFIL PROFESIONAL

Me considero una persona con una experiencia de veinticinco años en comercio exterior, en importaciones y exportaciones, procesos aduaneros como DTA (Declaración de Transito Aduanero) ; DTAI (Declaración de Transito Aduanero Internacional), tengo conocimiento en clasificación arancelaria. Deseo poner a su disposición los conocimientos adquiridos a lo largo de mi experiencia laboral; Me caracterizo por la responsabilidad, seriedad y compromiso para trabajar en equipo, con capacidades para atender y desarrollar cualquier labor que se me encomiende.

FORMACIÓN ACADÉMICA

Instituto Henao y Arrubla - Bachiller académico -1987

Sena Técnico en Ganadería y veterinaria
VI semestre de Comercio Exterior

Indufamiliar VIII Seminarios en Comercio Exterior

IDIOMAS

Español: Natal

EXPERIENCIA LABORAL

Alfonso Senior y Compañía Ltda (1977-1982)

- Auxiliar en comercio exterior

Aérea Internacional (1983-1985)

- Auxiliar en comercio exterior

Benliz Sia Ltda. (1986-1988)

-Auxiliar de comercio exterior

Dean Export Ltda. (1989-1992)

-Auxiliar de comercio exterior

Andinos S.I.A. L.T.D.A (1993-1995)

-Auxiliar de comercio exterior

Exillantas Ltda. (1996-1999)

-Jefe de comercio internacional

Agencia de Aduanas Andinos Ltda. (2000- Actualmente)

-Auxiliar de comercio exterior

REFERENCIAS LABORALES

Esperanza Díaz Garzón

AGENCIA DE ADUANAS NIVEL 1. Bogotá, Colombia.

Cargo: Sub-Gerente

Teléfono: 2768077 E-mail: esperanzadiaz@andicoor.com.co

REFERENCIAS PERSONALES

Mario Antolines Acero

Amigo (Bogotá - Colombia)

Ocupación: Gerente Comercial

Teléfono: 2768077

Guillermo Díaz Garzón

Amigo (Bogotá - Colombia)

Ocupación: Gerente General

Teléfono: 2768077